UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE

RESULTADO DO EDITAL 01/2022 – NAUFES/PROAECI

A Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade da UFES torna público o resultado

da Etapa 1 do Edital 01/2022 – NAUFES/Proaeci, conforme listas de selecionados

para cadastro de reserva.

 Os recursos contra este resultado devem ser apresentados em até 02 (dois)

dias úteis, enviados ao endereço de correio eletrônico naufes.ufes@gmail.com,

conforme modelo de formulário disponibilizado no Anexo II.

Vitória/ES, 03 de março de 2022.

Déborah Provetti Scardini Nacari
Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade

NAUFES/PROAECI/UFES

mailto:naufes.ufes@gmail.com

Nome Pontuação Etapa 1 Situação

Aline Mendonça Pereira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Carolinny Rubim Scardua 7
CADASTRO DE

RESERVA

Daniel da Silva 7
CADASTRO DE

RESERVA

Eduarda Paula Caixeta de Andrade 7
CADASTRO DE

RESERVA

Ian Gil Gonçalves Mendes 7
CADASTRO DE

RESERVA

Karen de Araujo Pereira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Layla Moreira Guimarães 7
CADASTRO DE

RESERVA

Lorrane Costa da Silva 7
CADASTRO DE

RESERVA

Marcella Nunes 8
CADASTRO DE

RESERVA

Maryane Fonseca da Silva 7
CADASTRO DE

RESERVA

Natália Moura Ribeiro 7
CADASTRO DE

RESERVA

Nicole Argolo Costa 7
CADASTRO DE

RESERVA

Paula Carolina Daleprane Santana 7
CADASTRO DE

RESERVA

Priscila Delfina de Souza Ribeiro 7
CADASTRO DE

RESERVA

Thais Costa de Araújo 7
CADASTRO DE

RESERVA

Thayna Evila das Merces de Souza 7
CADASTRO DE

RESERVA

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Campus  Goiabeiras

Nome Pontuação Etapa 1 Situação
Motivo do

indeferimento

Ailedyssa Rocha Woelffel 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Beatriz Penzin Vieira 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Brahima Bamogo 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Caeu Ramos de Jesus 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Camily Cristine da Silva 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Cleyton Almeida Mangueira 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Daysis Siqueira Nienke Radaelli 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Elita oliveira da cruz 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Eliza Nemer Neves 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Ellen Vieira Cunha 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Enrique Del Piero de Almeida 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Fabio Catarino Junior 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Campus  Goiabeiras

Gabriell Vieira Aquino Dos Santos 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Isabele Correia dos Santos 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Isabeli Furado Melo 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Izabella de Souza Brandão 1 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Izanete Marabotti Porto 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Jéssica Correa Augusto 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Jéssica de Mello Barretto 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

João Augusto Garcia Perroud 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

João Victor Padilha de Oliveira 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Josué Corrêa do Nascimento 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Júlia de Moraes Remydio 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Julia Sthefany Nunes Zordan 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Juliana Cristina da Silva 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Kide Batista da Silva 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Kimberlly Victoria de Mattos Reis 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Larissa Sarmento Ferreira 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Lauriete Carlos da Silva 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Lucas Barcelos Santos 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Lucas Ferreira de Jesus Assis 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Lucas Ferreira Norato 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Magnus Matheus da Silva Nogueira 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Marcus Paulo Camargo Barros 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Maria Eduarda Flauzino Ferreira 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Maria Gabriela da Conceição Emilio Romão 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Maria Karolina Santana dos Santos 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Paula Kethelen Pereira da Silva 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Pedro Henrique Fernandes de Souza 5 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Pierre Teixeira dos Santos 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Rafael Benedito Santos 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Rayssa Pimentel Rodrigues 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Ritiele Silva Farias 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Samara Elisa de Paula do Rosário 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Thamires Lemos Ferreira 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Thayna Ferreira Ribeiro 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Vanda da Silva Reis Santana 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Vanessa Carvalho dos Santos 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Vinicius Lima Soares 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Wellington Alan Soares Marques 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Yasmin Nunes dos Santos 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Nome Pontuação Etapa 1 Situação

Abner Neves de Jesus 7
CADASTRO DE

RESERVA

Adrielly Pereira de Oliveira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Fabrícya Maria Gabrielle Valentim Storck 7
CADASTRO DE

RESERVA

Isabela Dias Gomes 7
CADASTRO DE

RESERVA

João Henrique Coelho da Costa 7
CADASTRO DE

RESERVA

Liege Ribeiro de Oliveira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Mirian Moreira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Natalia Aparecida de Souza 7
CADASTRO DE

RESERVA

Ramiris Batista Mangueira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Vitória Rocha Moreira 7
CADASTRO DE

RESERVA

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Campus  Maruípe

Nome Pontuação Etapa 1 Situação
Motivo do

indeferimento

Ada Dhessica de Souza Miranda 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Aline Bergamini Effgen Sena 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Aline da Silva Monteiro 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Ana Paula Ferreira Santos 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Beatriz Ribeiro de Souza 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Camila dos Reis Ponath 5 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Elys Cristina Simplício 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Gustavo Santos Porfiro 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Iaryssa Iris de Souza 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Isaura Barros Alves Pinto 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Luiza Lima Daleprane 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

Marianna Christine Meireles de Moura 5 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Campus  Maruípe

Mel Mutiz de Lacerda 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Rayane dos Santos Martinelli 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Sarah do Nascimento Ramalho 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Sérgio Campos Monteiro Gomes 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Thaiana Tereza João 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Nome Pontuação Etapa 1 Situação

Cintia Bento Meneguetti 7
CADASTRO DE

RESERVA

David Manuel Costa Passinhas 7
CADASTRO DE

RESERVA

Gustavo Teixeira Machado 7
CADASTRO DE

RESERVA

Hiago Ferraz Souza 7
CADASTRO DE

RESERVA

Joiciane Soares Elias 7
CADASTRO DE

RESERVA

Paula Dayane Corrêa de Ornelas 7
CADASTRO DE

RESERVA

Tiago Pereira Guimarães 7
CADASTRO DE

RESERVA

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Campus  São Mateus

Nome Pontuação Etapa 1 Situação
Motivo do

indeferimento

Arthur Loss Araujo 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Caroline Grauke Marques 5 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Divania Nunes Rodrigues 4 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Ellen de moura do nascimento 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Heloiza Coleta Mendes 7 INDEFERIDO
Não cumpriu todos os

requisitos do item 3

João José de Sousa Junior 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Julio de Sá Vieira 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Karen Loureiro Correa 5 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Larissa de Alcântara Costa 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Laryssa Soares Carvalho 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Michele Segantini Vinhati 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Piter Vinicius Marques da Silva 6 INDEFERIDO
Pontuação na etapa foi

menor que 7;

Campus  São Mateus

Selma da Silva Penitente 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7; Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Tainah Gomes Francelino Souto 6 INDEFERIDO

Pontuação na etapa foi

menor que 7;  Não

cumpriu todos os

requisitos do item 3

Obs.: A notal da Etapa 1 foi arredondada para o número inteiro mais próximo.

Nome Situação
Motivo da

desclassificação

Alicya Athayde Piassi INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Daniel dos Santos Oliveira INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Geovana Riquieri Ribeiro INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Jhonatan Tavares Moraes Pires INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Lavinia Teodoro dos Reis INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Leon Brunhara da Silva INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Lucas Pereira Barbosa INDEFERIDO

Edital específico para os

campi  de Vitória e São

Mateus

Campus Alegre